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Z BOJIŠTĚ FIUPINSKEHO
nLtvfm poručíka Royose požádal
a na jich nátlak gen Otis zajistil
povstaleckým komisařům úplnou Frank KZ0utsk3r

Disné neštěstí železniční

V Exeter Pa na dráze Phila-delphi- a

& Reading vrazil v pátek
večer zvláštní vlak s výletníky
vracejícími se z Harrisburgu ze

slavnosti odhalení pomníku gen
Hartranftovi do pravidelného
vlaku expressního xterýž ve sta-

nici stál Tři zadní káry express-
ního vlaku byly roztříštěny a prv-

ní kára zvláštního vlaku též roz

zuje se společnostem pouličních
dráh po celých Spojených Státech

odstraniti písmeny U S M (Uni-

ted States Mail) se všech kár Sta-

lo se to na nátlak sdružení zřízen-
ců z pouličních dráb

+ V těchto dnech podány budou

státnímu odboru nároky cizinců
za škody utrpěné na Kubě Fran-

couzové skromně požadují asi

15000000 franků Němci o něco

méně ale za to nárok Angličanů

má nejvetsi ŽELEZÁŘSKY OBCHOD

v So Omaha í 2408 N ul --- Telefon: 162

Upozorňuje ctěné rodáky že má velkou zásobu "Herrick" ledových
skříní 'Jewel" gasolin kamen ocelové renóe "Majestic" drátěné plotydrátěné letní okenice a dvéře atd Kdo hodlá stavěči nechť mne navštíví
prodám vše od železa lacino a na splátku Též prodáváni semena k seti!
Upatřlm vám ílábky pod okap střech ' hleďte zásobiti se měkou vodou

bezpečnost Očekává se že po
rada tato bude míti zdárný výsle
dek

Filipinský výbor vydal provo
láni k časopisům v němž prohla
šjje že povstalecká vláda odmítne

všecky návrhy Američanů jež
budnu míti za podklad pouhou
samosprávu a že žádati bude od

Spojených Států dodržení slibu
daného před vypuknutím války se

Španělskem V prohlášení se

popírá že generál Luna se vzdal
a tvrdí se dále že generálmajor
Lawton je poražen a že nemocni-

ce plny jsou Američanů nichž

přemnozí reptají a poslušnost vy-

povídají
Desetičlenná družina zvědů

pod vedením' W M Younga
známého z indiánských šarvátek
vnikla v sobotu do města San

Miguel kdež nalézalo se asi 200

Filipínců Tito považovali zvědy
za předvoj LawtonOv a prchli po
vypálení několika ran Young a

jiný ještě voják byli poraněni a

přivezeni do Manily

Devátý pěší pluk a horská bat-ter- ie

o šesti dělech byly poslány
na bojiště
Prof Schurmann předseda fili-

pínské komise vystrojil v sobotu
banket na rozloučenou admirálu

Deweymu Mnozí vysocí důstoj-
níci s manželkami a všichni čle-

nové komise byli přítomni
Gen Otis oznámil odboru války

Že 11 května povstalci udeřili na

Španělskou posádku v Zamboanga
na ostrově Mindanao jež dosud
neví že válka americko-španělsk- á

byla skončena a použitím rychlo-

palných děl ukořistěných ze špa-

nělských dělových člunů značné

spousty ve městě způsobili Jeden
španělský generál a dva jiní dů-

stojníci a tři prostí vojáci byli
poraněni a jeden muž zabit Po-

sádka je nyní obležena a poněvadž

povstalci zničili vodovod situace

její jest velmi povážlivá Když
do Madridu došla o tom zpráva

předseda ministerstva Silvella se

vyjádřil že bez odkladu nařídí

gen Kiosovi aoy na parnicicn
odvézti dal vojsko španělské ze

Zamboanga a Yoalo a podal o tom

zprávu gen Otisovi tak aby Ame-

ričané mohli obsaditi opuštěná
místa chtějí-l- i '

Armácní dělové čluny Lagun t
de Bay a Canadonga vjely včera

mezi povstalce ukryté v houšti-

nách na obou březích Rio Grande

tři míle nad Calumpitem a byly
uvítány prudkou střelbou Jeden
seržant z utažské batterie byl za

bit a jeden prostý vojín poraněn

Rychlopalná děla ze člunů usmrti

la však dvacet Filipinců a několik

jich zranila Domorodci prchli
po půlhodinném boji

KOVE ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z Washingtonu

X Gen Otisovi posláno bude

ještě šest dalších pluků a sice:

šestý sedmý šestnáctý a devate

náctý pěší a první a sedmý dělo-

střelectva Nadále žádné vládní
lodi nebudou vypravovány z New

Yorku a Suezským průplavem

poněvadž prý zdraví mužstva

mohlo by utrpěti plavbou Indi-

ckým oceánem v této době roční

Jak již dříve uvedeno dobrovolní-

ci vracející se z Manily přiváženi
budou vesměs do San Franciska
ačkoli přáli si shlédnouti město

New York a východ vůbec

X V těchto dnech obdržela

správa národního musea španělské
dělo ukořistěné při pádu města

Cavite Podivným nedopatřením

opomenut byl v jícnu granát kterýž

teprve jedním delostřelcem z lo

děnic přivolaným byl vytažen
Vládní loď Bufíalo jez minulý

týdtn z Manily se vrátila přivezla
šest dalších děl pro národní
museum

X Sekretář pokladny podepsal

výplatní poukázky ve prospěch
států iež Dředložilr si účty za vy

zbrojení vojska pro válku e Špa
nělskem Iowa obdrží 991483
New Hampihire 128358 Florida

ls538- -

X Generální poitmiatr Sanith

vydal jii troj rozkaz jfol tah

Povstalci Udají za novou konferenci

New-yorsk- ý World dozvídá se

z Hot Springs Va že president
zaslal generálu Otisovi dlouhou

Šifrovanou depeSi
"
jejíž hlavní

smysl jest asi tento: "Počínejte
si útočně Vnikněte daleko do

vnitrozemí a zajmete neb zničte

každého Filipínce ve zbrani" K

vydání tohoto rozkazu přiměly

prý presidenta poslední depeše

Otisovy
Z Manily se sděluje že se za

síláním čerstvého vojska na boji
Stě bvlo již započato Dva pra

pory sedmého pěšího pluku jež

konaly hlídku blíže města poslány

byly gen McArthurovi do San

Fernando kdežto jeden prapor
téhož pluku sesílil divisi gen

Lawtona blíže Bacoloru Patrol-n- í

služba kolem Manily konána

bude nadáie 21 pěším plukem

kterýž přijel ve čtvrtek na parníku
Hancock

Kapitán Grant z utažského

dělostřelectva jenZ úspěšným ří

zením dělových člunů Laguna de

Bay a Cavadonga získal si názvu

"Dewey armády" bude velitelem

dělových člunů od Španělska ne-

dávno zakoupených Tyto lodice

jsou nyní vyzbrojovány a bude

jich potřebováno pro říční a po-

břežní službu

Posledně oznamuje Otis jména
deseti raněných vojínů Je mezi

nimi též major Diggles z minne-sotskéh- o

pluku jenž těžce zraněn

byl na čele

Aby se vyhnula censuře ode-

slána byla do Hong Kongu a

odtamtud teprve kabelografována

depeše o poměrech v prvním plu-

ku nebrasském kterýž jak minu-

le jsme sdělili požádal gen Mc

Arthura aby odvolán byl z bitevní

čáry" Z celého pluku kterýž
čítal téměř 1400 mužů něco

málo přes 300 vojínů schopno jest

služby V neděli na příklad 160

nemocných se přihlásilo V pa-

mětní listině nebrasštf dobrovol-

níci praví že ochotni jsou bojová-t- i

ale potřebují odpočinku po

namáhavých pochodech neustá-

lých šarvátkách a vysilující službě

na předních strážích Mnozí po

několik měsíců nemohli převléci

prádlo a všichni museli po celou

tu dobu spáti v uniformách s

ručnicí po boku Od 2' února

pluk ztratil 225 mužů na zabitých
a raněných a 59 od bitvy u Malo-lo- s

Důstojníci doznávají též že

pluk nebrasský nucen byl pod-

stoupit! zkoušky přesahující lid-

ské síly a že měl by býti nahražen

některým z pravidelných pluků
nedávno přibylých

V San Fernando nalézá se nyní

pět dobrovolnických pluků jež s

utažským dělostřelectvem čítají

dohromady asi 2500 mužů — ani

ne polovičku původního počtu
Nemocnice jsou plny vojáků trpí-

cích účinky horka a stav raněných

vystavených kolikráte dlouho pal-

čivému slunci jest bědný k nevy-psán- í

Od dobytí Malolos vojáci
měli k pití pouze vodu z Manily
dováženou a ta byla Špatná a

teplá Artézské studně u San

Fernando osvědčily se býti vel-

kým dobrodiním znavenému voj-

sku našemu

Zvláštní depeše došlá do Lon-

dýna sděluje že 'filipinský kon-

gres v San Iridro zasedající
skládá se z 56 členů z nichž

dvacet přejí si míru a stejný počet

odporučuje setrvání v odporu
Ostatní přiznávají že dosažení

úplné neodvislosti je nemožným
ale žádají od Spojených Států

lepší podmínky
Aguinaldo vydal v sobotu roz-

kaz že všichni cizinci opustili

musejí povstaleckou krajinu bě

hem 48 hodin Je tam sice pouze
několik anglických a německých
obchodních jednatelů ale Agui-

naldo doufá krokem tímto příměti

dotyčné vlády k uznání povstalců
za moc válčící

Zvláštní depeše new yorskému
Heraldu sděluje le povstalci vy-

tlačeni byli gen Lawtooem ze

silných zákopů a San Ildfonso

severně od Balinagu Jeden Ame-

ričan byl raněn '

Civilaf členové filipínské
korní-cofitodlá- ni

jsou odbýváti kon-fera- ci

o mil Afviaald prostřed- -

se vam nesesedlo Kamna Dro domá- -' -

tolr

V uhlodole Centralia blíže

stejnojmenného města v Pennsyl-van- ii

sřítilo se v pátek několik
set tun země na šestnáct havířů

Čtyři byli na místě zabiti dva těž-

ce poraněni a šest jiných všelijak
pochroumáno

V Bridgeport Conn„ 42letý
Ital Luigi Minotti znásilnil 81e-to- u

dcerušku manželů Cabasso-výc- h

v neděli odpoledne a byl za
to i81etým bratrem děvčátka za-

střelen Hoch bvi Dozděii zatčen
a přiznal se že bídného lotra sko-

lil

Ex-presi- dent Cleveland baví
se chytáním ryb na ostrově Putin-Ba- y

v jezeře Erie ve společnosti
bývalého generálního návladního
Harmana "Fighting Boba" Evan-s- e

prof Lloyda a Leoroy Brook-s- e

a až dosud měl ze všech nejlepS
ší štěstí '

Na jezeře Superior proti
Grand Marrais stroskotal se v

neděli za prudké Bouře skůner
Nelson naloženýuhlím Z dese-

ti osob zachránil se jediný kapitán
Hoghney ale manželka jeho a
2leté dítko zahynuli V místech
kde skůner klesl jest jezero 300
stop hluboké

Podivným způsobem sešel se
světa v Chicagu 3letý Lawrence

Englin Hrál si ve čtvrtek na
zadní pavlači a v dětské nepro-zřetelnos- ti

zadrhl si na krk smyč
ku prádelní šňůry jež na pavlači
visela Nějakou náhodou sklouzl

dolů a než matka ku pomoci
mu přispěla uškrtil se

V okresu Woodbury v Iowě

udály se dvě sebevraždy v neděli
V Doon oběsila se paní H R
Braunová ze Sioux City v zoufal
ství nad úmrtím svého manžela a
v Correction ville zastřelil se 22le- -

tý Jones Skimraerhorn poněvadž
bráněno bylo mu ve sňatku se sl
Vernie Kehoe dívkou dosud ne-

zletilou

V Eastport na Long Islandu
zemřel na srdeční vadu Roswell P
Flower bývalý guvernér newyor
ský Narodil se na farmě v okre-

su Jefferson ve státě New York r
1835 ale brzy se pustil do obcho
du a svým časem stal se jedním z

nejšťastnějších spekulantů na
Wall Street Praví se že za po-

sledních 18 měsíců vydělal přes
$10000000 Zanechává vdovu
a dceru Emmu Gertrudu provda-
nou za Johna B Taylora

Jest důležitějším pro každého

upevniti zdraví své nežli ztudo
vání domova Hlavní zřetel k udr-

žení zdraví bráti se má aby játra
byla v činnosti udržána čímž ža
ludek zároveB v stavu zdravém se

udržuje Dra Augusta Koenig'a
Hamburské kapky jsou nejlepŠím
jarním lékem proti všem neduhům

"ALRIfl-D- E LÁVAL"

CREK3 SEPARATCilŠ

DeLaral Alpha 'Babj
odstfedlvkj smetany by-

ly prrnimi a udrtovány
vidy ot Ktupnt o ne)-lep- il

a oeJln lDř)i Za

rufnjeme te nato Jsou
lepiiml nei Tefkeré Jiní
dle Mcbto nápodobeni a
padflané a achvileny
▼tetni odborníky a znalci
Více ne l&OUOO jich nyní
uiíváno a prodá e Jich
desetkráte tolik co vfeco
watních dohromady — '

ťfetrí tftOO at liouo na
jedné krárě rotnt riea
nei uMttovánim mléka a
1300 ai tň00 rotné loe
nei odstředivkou naiín
nápodobenou-Ptrol- tyto
pro rok 1MM Jsm unaCné

(dokonalené PIMe m o
katalog T4fHlnj

THE D£Um$EPmTClCO
Rmoolm & Sra I 74 Cmttumt tra

CMtCAOO I NC VONft

litím (i Žižka
Krásné dva litorrafovaoé oWiy
ředtavující české velikány Husa a
Žiikn hodící a pro apoJiové a veřejné
míatnoati jakoi i pro rodiny máme

ayaí aa skladC Prodávin je ob po
ÍLOO aneb co prémii k Pok Západ u
oplatek SOc Pofcr Xápatfa

a neneente ji teci poaei staveni aDy
1 XJJt XIX J

cuuhv luttui uejuBvuuueuejsi uruuy

nádenníkům 10 centů na den a

mzdy řemeslníků též poměrně
zvýšeny — V uhelných dolech v

západním Missouri a jihovýchod-
ním Kansasu vypukla stávka

Budou rokovat! o trustech
Prazvláštní sjezd svolává chi-

cagská občanská federace na dny
od 26 do 29 června Budou po-

zváni badatelé národohospodářství
a též zástupci trustů aby podali
své náhledy iaký vliv maií neb
budou míti tyto kombinace kapi
tálu na vývoj země a poměry ži-

votní vůbec Sjezd očekáván ie
se značným zájmem po celé zemi

Z KUBY '

Generál Gomez rozhodl se opu- -

stiti Quinta de Molines starý le-

tohrádek generálních'1 kapitánů

španělských a ubytuje se někde ve
městě Změna tato nejtížeji do-

tkla se členů štábu jeho jimž bylo
nařízeno aby též odebrali se do

domovů svých Nejhůře jest Že

důstojníci tito nemají ani žádných

obydlí aniž peněz a tu stěžují si

trpce že Gomez je opustil zrovna

když ho nejvíce potřebují

Časopisy La Discussion a El
Reconsentrado dosud nesmířily se
s poměry stávajícími Prvnější v

ostrém redakčním článku prohla
šuje Že výměna zbraní za nepatr-
nou částku $75 pro muže pouze
je úskokem Američanů aby do-

stali Kubánce do své moci Ve

článku tom praví se na jednom
místě:

"Tito zrádcové způsobili všecky

zápletky z nichž vyvinuly se stá-

vající poměry poměry to jež roz-

nítí divoký a krvavý boj mezi Ku-

bánci a Američany nebudou-- li

brzy urovnány"

DROBNÉ ZPRÁVY

V Rawlins Wyo prodáno
bylo za minulý týden 813000 lb

vlny

V sobotu propuštěn byl v

Savannah Ga ze služby Spoje
ných Států 49 pluk iowský

Ve státní káznici iowské v

trestanec jménem Burns
zabil kladivem svého soudruha
Billa Carla

Trust vyrabitelů bicyklů stal
se již skutečností Inkorporován
byl v pátek v New Jersey s kapi-

tálem $80000000

U Fort Steele blíže Cheyen-n- e

Wyo utonul v neděli při
chytání klád 32letý AJ Joracký
Tělo jeho dosud nebylo nalezeno!

V Harrisburgu Pa odhalen

byl v pátek pomník generálmajoru
Johnu F Hartranftovi jednomu
z vojevůdců severních v občanské

válce

Do státní banky v městečku
Ellsworth v okresu Hamilton v

Iowě vloupili se neznámí lupiči a
ukradli $5000 Banka vypsala
$1000 na jich polapení

Na národním hřbitově Arling-tonské- m

- pohřben byl ve Čtvrtek

plukovník Egbert velitel 22 pěší-

ho pluku jenž v čele svého muž-

stva na Filipínách padl

Španělská vláda vyzvedla si

již z národní banky města New

Yorku celý obnos náhrady za od-

stoupení Filipin Částska tato

jak známo obnášela $20000000
- tsiíze wampum ra viaic s

dělníky železničními probořil se
skrze most do hloubky osmdesáti

stop při čemž brzdařWilliam
Wolcotta jeden neznámý Slovák
b li zabiti a Šest mužů poraněno

V Eugene Oře oběšen byl
v pátek Claude Branton jenž s
Courtlandem Greenem zabil ře

Johna Lenna t okresu
Gillan Green jenlke zločian se

přiznal odbývá ti doživotní trest

bita Z cestujících v nich se

málokterý vyvázl bez

pohromy Asi dvacet bylo jich
usmrceno a přes padesát zraněno
většinou těžce Na místo neštěstí

vyslány byly dva zvláštní vlaky s

lékaři a ošetřovatelkami a mrtvoly
zabitých jakož i ranění přiveženi
co nejrychleji možno do Reading
kteréžto město vzdáleno jest od
Exeter pouze šest mil Dle nej- -

poslednějších zpráv vyžádala si

již katastrofa 29 životů lidských a

někteří z poraněných sotva vy-

váznou Kdo neštěstí zavinil dosud

nebylo zjištěno

Příjezd Deweyho
New-yorsk- ý mayor Van Wyck

zaslal následující kabelogram ad-

mirálu Deweyrau: "Lid města
New Yorku touží po příležitosti

aby mohl vás úřadnč uvítati při
návratu do vlasti Zádá vás tedy
důtklivě abyste na půdě americké

nejprvé přistál v New Yorku me-

tropole západní polokoule kde
lidu této země může býti posky-
tnuta nejlepší příležitost k uctění

hrdiny španělsko-americk- é války "

Mayoři měst západně od Chicaga

Žádají opět Deweyho aby přistál
v San Francisku a projel celou
zemí Sekretář odboru námořni

ctva Long vyjádřil se že na

Deweyho nebude činěn žádný ú- -

řední nátlak Bylo vždycky zvy-

kem že admirál mohl se vrátiti na
své vlajkové lodi libovolně po
skončení služebních povinností a

podobně bude i nyní Dle všeho

odjede admirál Dewey již v těchto
dnech z Manily Odbor námořni

ctva vydal aspoň roikaz aby
veškerá pocta pro Olympiř byla
zasílána na "B F Stevens No 4

Trafalgar Square Londýn Anglie "

Prozatímním velitelem asijské es- -

kádry bude kapitán A S Barker
z Oregonu jenž "bude vystřídán

podadmirálem Matsonem a též do

Spojených Států odjede Dewey
odmítl telegraficky pozvání na

banket illinoisských průmyslníků

Vymluvil se na chatrné zdraví V

kabelogramu zaslaném mayoru
Phelonovi v San Francisku praví
admirál že rád by navštívil po
břeží Tichého oceánu ale nemůže

prý k vůli zdraví

Sebevražda v dob! líbánek

V chicagském hotelu Victoria

střelil se v úmyslu sebevražedném

25letý John S Degette z Nebraska

City Neb jenž po svém otci před
dvěma roky zemřelém zdědil

iS9ooo Zoufalý skutek svůj

spáchal v ložnici své ženy s níž

teprve před dvěma měsíci byl od

dán Vehnal si kuli z revolveru

zrovna nad srdce tak že jedna
strana plic je prostřelena Zoufa-

lec dopadl těžce na podlahu
vzchopil se však a klesl na do no-

hou v níž žena jeho poněkud
nemocná ležela Mladí manželé

měli prý mezi sebou časté hádky
zavinované hlavně žárlivostí

Ze svita průmyslu a práce

Vyrabitelé strojů na lisování

sena usnesli se na sjezdu v Chica-

gu zvýšiti ceny od 15 do 20 proc

Vykládači uhlí a rudy v Bufía

lo počtem 1500 zanechali v pá
tek práce aby pomohu stávkují
cím vykládačům obilí Také stroj- -

řídiči na přístavištích a ploských
lodích přestali pracovati — Vy-

kládači obilí vrátili se včera do

práce když byla jim zvýšena
mzda na I185 od looobušlůa
též ostatní stížnosti aspoň částeč

ní vyrovnány Tím však celková

situace v Bufíalo zlepšila se pouze

nepatrně Vykládači rudy a uhlí

žádají nyní zvýšení platu z 25 na

30 centů a hodinu na ostatní děl-

níci v přístavištích předložili po-

žadavky podobné — Ve čtyřech

velikých železárnách náležejících

Wheeling Iron & Steele Company
ve Wheeling W Va a Martin'

Ferry O zvýšena byla mzda

3000 dělníkům o 10 procent —
V prádelnách firny C Lamb &

So v Clinton lav přidáno bylo

je mnohem vyssi viaaa nase

bude prý se vzpírati vyplacení
těchto požadavků ježto ve smlou-

vě míru převzala na sebe pouze

nároky amerických občanů původ
ně proti Španělsku zadané

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Tunel pod řekou

Pod tak zvanou východní řekou

jež spojuje přístav new-yorsk- ý s

průlivem long-islandský- m zřízen

bude tunel kterýmž dráha z Long
Islandu pronikne do New Yorku
Náklad na podnik tento rozpočten
je na $6000000 a stavba vyžádá
si asi dva a půl roku Vlaky hná-

ny budou elektřinou kteréž pou-

žíváno bude též ku osvětlování

Hrozná domácí tragédie
Okolí Howard City Mich ve

mnoha létech nebylo tak rozruše-

no jako ve středu večer Joseph
Harvey muž pouze 2oletý zastře
lil svoji ženu strýce Roberta
Piersona svoji babičku a smrtelně

zranil své tříměsíční dítko a tchá
na Johna Loganslayera Po té
obrátil vražednou zbraň proti
sobě ale rána kterou si způsobil
není nevyhnutelně smrtelná Též

střelil po slečně Lobardové uíi-telc- e

jež v tomtéž domě se stra-

vovala ale chybil se cíle Hrozný
zločin spáchal Harvey u večer

úmrtí matky své ženy u jejíž

mrtvoly bděl Není pochybnosti
že jedná se o případ náhle pro
puknuvšího zuřivého šílenství

Harvey uvězněn byl v pátek vé

Stanton a na otázky plačících pří
buzných zdali lituje svých zloči-

nů odpovídal že jest mu líto

pouze ženy své Zabil prý ji po
něvadž sám sebe hodlal sprovoditi
se světa a nechtěl aby ona žila

bez něho Harvey přiznává se

že zabil strýce svého Fiersona

ale tvrdí že učinil tak když Pier-so- n

zabil babičku jeho

Duch konfederace dosud Žije

Na sjezdu konfederačních vete

ránů v Charlestonu Již Kar

vzpomenuto bylo též návrhu pre
sidentova proneseného loni v pro
sinci v Atlanta Ga aby ústřední

vláda pečovala o hroby konfede-rát- ů

zrovna tak jako o hroby

padlých obránců Unie V přijaté
resoluci vysloven jest dík presi
dentovi ale praví se tu že "oše-

třování míst kde bojovníci konfe-

derace dřímají věčný sen jest po

svátným dědictvím drahým srdcím

jižních žen a my věříme že bez

pečně může tam zústati" Při

debatě o této resoluci došlo ku

bouřlivým výstupům neboť mnozí

veteráni přáli si aby ochota pre
sidentova byla odmítnuta ještě

rázněji Rev Taylor Martin pro-

hlásil že "veteráni konfederace

neměli by bráti na sebe žádných
závazků ku vládě jež zabíjela vý-

květ jihu' a že "mrtvým hrdinům

lépe se spí v neznamenaných hro-

bech ošetřovaných věrnými žena-

mi jižními nežli pod nejnádher-nější- m

pomníkem jaký spolková
vláda mohla by posta vit i" Re-solu- ce

přijata byla konečně v pů-

vodním znění Za vrchního velitele

konfederačních veteránů zvolen

byl opětně gen J B Gordon

Příští sjezd konán bude v Louis- -

ville Ky

Vzpoura Poláku
K malé vzpouře došlo v neděli

v polské osadě v Pittsburgu Pa

Pouliční kára přejela jedno tříleté

děvčátko a pohled na zohavené

tílko tak rozohnil sousedy nešťast-

né rodiny že vrhli se na kon

duktéra a řidiče neblahé káry a

chtěli je lynčovat Přivolána byla

policie ale rozčilený lid se neza-

lekl a pustil se též do modroka-bátník- ů

Teprve když další dva

patrolnf vozy plné strážníků při

jely zjednán byl pořádek a vůdco

vé "vzbouření" pozatýkánú Ni-

jakou památku Odnesl si z "bitvy"
téměř kaldý aviak pokud známo

tile nebyl naěn oikdo

t


